附件1
宁乡市人民检察院2019年度公开选调工作人员公务员报考指南
一、报考范围有哪些？
1.全国各级实施公务员法的机关或者参照公务员法管理的单位中，已进行公务员等级或参公登记的人员；
2.职位不限地域和户籍。
二、报考条件是什么？
1.具有良好的政治、业务素质，品行端正；
2. 3年以上公务员工作经历（含试用期），在现单位工作1年以上，新提拔的应在现职岗位任满1年；
3.具有选调职位要求的文化程度、工作经历和工作能力；
4.担任科级领导及以下职务和一级主任科员及以下相当职级层次；
5.年龄一般在35周岁以下（1983年11月1日以后出生），全日制硕士研究生以上学历可放宽至38周岁（1981年11月1日以后出生）；
6.公务员年度考核均为称职以上等次；
7.身体健康；
8.具有职位要求的其他资格条件；
9.法律、法规规定的其他条件。
以上期限计算均截止到2019年10月31日。
三、哪些人员不能报考？
1.涉嫌违法违纪正在接受有关专门机关审查尚未作出结论的；
2.受到诫勉、组织处理或者党纪政务处分等影响期未满或者期满影响使用的；
3.进入公务员队伍或现单位时有服务期限定，未满服务年限或对转任有其他限制性规定的；
4.尚在新录用公务员试用期的；
5.被依法列为失信联合惩戒对象的;
6.法律、法规及有关政策规定的其他情形。
报考人员不得报考转任后即构成回避关系的职位。
以上禁止性规定期限计算均截止到2019年10月31日。
四、“3年以上公务员工作经历”如何理解？
“3年以上公务员工作经历”是指成为公务员（参公人员）的工作经历（含试用期）。不具有公务员身份的时期不能计算在内。
五、在现单位工作1年以上，其中机构改革的情况怎么计算？
在现机关工作需1年以上，但是1年内原机关机构改革，变更职能、名称以及转隶的情况视同为现单位，不算转任调动单位的情形。
六、新提拔的应在现职岗位任满1年，新任的职级怎么计算？

新提拔的应在现职岗位任满1年，但是根据职务职级并行规定，确定的公务员职级任职晋升不计算在内。
七、服务期限怎么认定？
服务期限定是指进入公务员队伍或现单位时，有相应最低服务年限的政策性规定，如2015年起乡镇机关招录公务员均需要在乡镇最低服务5年（选调生最低服务2年）；或公告、职位表中单位规定招录后需要在本单位最低服务5年；或进入机关时，与机关签订的协议、承诺书、公告等中约定了最低服务期限。凡是未满服务期限的，均不得报考此次选调。
八、职位资格条件中的学历专业、工作证如何认定？
1.职位资格条件中的学历专业，参照《湖南省2019年考试录用公务员公告》和《2019年湖南省考试录用公务员专业指导目录》进行认定。
2.工作证指：检察院、法院系统与报考有关职位的工作证件。
九、相关工作经历如何认定？
相关工作经历由选调机关进行认定。
检察技术选调职位中的网络技术岗位工作经验指：有信息技术、软件研发、网络管理、信息安全或数据应用管理工作经验，熟悉技术器材使用、维护、操作。
十、是否有指定的考试教材和培训班？
此次选调不指定任何考试辅导用书，不举办也不委托任何培训机构举办考试辅导培训班。
以上政策解答仅适用于本次公开选调工作。

